
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33227 71Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2016

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE CESSÃO DE USO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 014 EXERCÍCIO: 2016
Objeto: O objeto do presente contrato consiste na associação da 
CONTRATANTE ao Guamá Business, Unidade de Negócios do PCT 
Guamá, Gerido pela Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá.
Valor Anual: R$ 1.117,85. Data da Assinatura: 23/09/2016
Vigência: 60 meses. Cedente: Fundação de Ciência e Tecnologia 
Guamá (CNPJ/MF nº 11.024.200/0001-09). Cessionária: 
MANIOCA COMÉRCIO DE ALIMENTOS DA AMAZÔNIA LTDA, 
CNPJ/MF 10.904.618/0001-30.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE CESSÃO DE USO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 015 EXERCÍCIO: 2016
Objeto: O objeto do presente contrato consiste na associação da 
CONTRATANTE ao Guamá Business, Unidade de Negócios do PCT 
Guamá, Gerido pela Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá.
Valor Anual: R$ 1.454,30. Data da Assinatura: 23/09/2016
Vigência: 60 meses. Cedente: Fundação de Ciência e 
Tecnologia Guamá (CNPJ/MF nº 11.024.200/0001-09). 
Cessionária: F. BRILHANTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ/MF 
03.191.777/0001-79.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE CESSÃO DE USO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 016 EXERCÍCIO: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados 
de análise laboratorial de controle de qualidade do açaí, 
mediante suporte do laboratório do Centro Agroalimentar 
de Compostos Bioativos da Amazônia (CVACBA).
Valor: R$ 1.294,00. Data da Assinatura: 26/09/2016
Vigência: 7 dias. Cedente: Fundação de Ciência e Tecnologia 
Guamá (CNPJ/MF nº 11.024.200/0001-09). Cessionária: 
AMAZON PALMITOS LTDA-ME, CNPJ/MF 14.044.080/0001-91.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE CESSÃO DE USO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 017 EXERCÍCIO: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados 
de análise laboratorial de controle de qualidade do açaí, 
mediante suporte do laboratório do Centro Agroalimentar 
de Compostos Bioativos da Amazônia (CVACBA).
Valor: R$ 2.250,00. Data da Assinatura: 26/09/2016
Vigência: 7 dias. Cedente: Fundação de Ciência e Tecnologia 
Guamá (CNPJ/MF nº 11.024.200/0001-09). Cessionária: 
H. H. OSAQUI LTDA (FAZENDA BACURÍ), CNPJ/MF 
05.303.074/0001-10.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

TERMO DE CESSÃO DE USO
EXTRATO DE TERMO

Objeto: O presente Termo tem por objeto a cessão de 
uso do imóvel LABORATÓRIO DE QUALIDADE DO LEI-
TE, situado na cidade de Belém, Estado do Pará, no Par-
que de Ciência e Tecnologia Guamá - PCT Guamá, no 
lote nº 03, com total de área construída de 415,03 m².
Data da Assinatura: 04/10/2016
Vigência: 30 anos. Cedente: Fundação de Ciência e Tecnologia 
Guamá (CNPJ/MF nº 11.024.200/0001-09). Cessionária: UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA.

Protocolo: 116853

.

.

EMPRESARIAL
.

A Superintendência Regional do DNIT no Estado do Pará 
torna público que Solicitou a Licença de Instalação à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, 
referente ao empreendimento rodoviário Duplicação da Rod. BR-
316/PA, Trecho: Entr. BR-010 (A) / 308 (A) - Div. PA/MA (Alto 
Bonito), Subtrecho: Fim Pista Dupla - Entr. PA-324 (p/ Salinópolis), 

Segmento: km 67,6 ao km 112,6, Extensão: 45,0 km, Lote único, 
CÓDIGO PNV: 316BPA 0110/0120/0130/0140/0150/0160, 
conforme Projeto Executivo da Duplicação da Rod. BR-316/PA 
(Lote único).

Protocolo: 116854

O Sr. Maria Antônia de Faveri, proprietária do imóvel rural 
Fazenda Grão do Norte, torna público que requereu junto a 
Secretaria Municipal Meio Ambiente Dom Eliseu - SEMMA, 
a Licença Atividade Rural - LAR, referente a atividade 
agrossilvipastoril do referido imóvel.

Protocolo: 116855

JOSÉ DURVAL PINOTTI, AGRICULTOR
proprietário do Lote 436 - P.A. Surubim,
Sitio Alto Alegre, Município de Medicilândia, torna Público 
que Recebeu da Secretaria de Estado e Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS, a Prorrogação da Autorização de 
Exploração Florestal - AUTEF Nº.272825/2016, para a atividade 
Manejo Florestal Sustentado.

Protocolo: 116856

JOSÉ DURVAL PINOTTI, AGRICULTOR
proprietário do Lote 436 - P.A. Surubim,
Sitio Alto Alegre, Município de Medicilândia, torna Público 
que Recebeu da Secretaria de Estado e Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS, a Licença de Atividade Rural - LAR 
n°.12476/201 e Autorização de Exploração Florestal AUTEF: 
Nº.272825/2016 para a atividade Manejo Florestal Sustentado.

Protocolo: 116857

JAIME SANTOS MIRANDA, 563.627.492-00, torna público que 
recebeu da SEMAS o Termo de Compromisso para Ajustamento 
de Conduta N.º 011/2013 referente a área de PMFS no Lote 16, 
PA Moju I e II, Rodovia BR 163, Comunidade Boa Vista, Travessão 
do Km 135, Santarém - PA.

Protocolo: 116858

MARIA DISA DUARTE ANDRADE - CPF: 480.572.582-68, 
proprietária do imóvel rural denominado Fazenda Duandra I, 
localizada no município de Paragominas- PA, torna público que 
requereu junto à SEMMA - Paragominas, a Renovação da Licença 
de Atividade Rural (LAR) para a atividade de Agropecuária.
MARIA DISA DUARTE ANDRADE - CPF: 480.572.582-68, 
proprietária da Fazenda Duandra I, torna publico que recebeu 
a LAR 77/2013 da SEMMA - Paragominas, para a atividade de 
Agropecuária.

Protocolo: 116859

BORTOLANZA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS 
LTDA, CNPJ/MF Nº 09.326.766/0001-35, torna publico que 
requereu, junto a SEMMAT - ANAPU, renovação  de sua LO, 
processo nº 2016-111, serraria com desdobro, na  Rod. BR 230 
TRANZAMAZONICA - KM 141-ANAPU - PA,

Protocolo: 116860

VALE S.A.
A Vale S.A. (CNPJ: 33.592.510/0426-63) torna público que 
recebeu em 30/09/201’6 da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a Outorga Prévia nº 
711/2016 válida até 30/09/2018 para perfuração de 01 (um) 
poço tubular no município de Canaã dos Carajás/PA.

Protocolo: 116861

VALE S.A
A Vale S.A. torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Outorga de 
Direito nº 2616/2016 - Captação de Água Subterrânea - Poços 
P07, P07A e P09. Data de Recebimento: 21/09/2016 - Processo 
nº 2016/0000019933.

Protocolo: 116862

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi 1162/vd venc02/09/16 
contra:robson e roberto com pc,serv l ced/nova poliuretanos lt 
me R$2500,00/dmi32259 venc31/08/16 contra:construtora 
santos rocha lt ced/hc pneus s/a R$733,20/dmi7053-1 
venc05/09/16 contra:stanley de souza duraes ced/eldorado auto 
center lt R$ 388,00/ dmi46304 venc15/08/16 contra:orisvaldo 
souza ramos ced/esequiel dos santos dantas epp R$85,67/dmi 
177151c venc12/09/16 contra: rafaela barros araujo me ced/
artely moveis lt R$ 390,00/dmi2573 

venc13/09/16contra:castanheira center couros com lt ced/
imperial ind de bolsas lt R$ 6366,85/dmi40326 
venc10/09/16contra:manoel wagner leal ced/esequiel dos 
santos dantas R$ 420,00/dmi7969/02venc12/09/16 contra:pt 
pereira costa coml me ced/proteduque com e ind lt me R$ 
1263,60/dmi865377venc10/09/16 contra:cleydson augusto 
evangelista de carvalho ced/m l a de araujoR$400,00/dmi 
12762849venc15/09/16contra:mkr serv e com de blindagens lt 
me ced/delta publicidade s/a R$4400,00/dmi15272-01 
venc10/09/16contra:j l bertuleza magalhaes me ced/ind e com 
de calcados carvalh R$368,40/dmi172735005 venc23/08/16 
contra:poderosa coxinha eireli me ced/moinhos cruzeiro do sul s 
a R$1358,64/dmi304046462c venc14/09/16 contra:luiz carlos 
santos barros ced/cfh emp coms e repr lt R$641,66/dsi nd-
019995 venc05/09/16contra:jose carlos souza da luz ced/tdl loc 
e manut de maq e e R$124,60/dmi 1074313 venc12/09/16 
contra:roberto antonio de oliveira ced/meias dallf ind textil lt me 
R$2065,74/dmi70803102 venc20/06/16 contra:costa vieira & 
cia lt meced/tim celular R$161,47/dmi 70803103venc19/07/16c
ontra:costa vieira & cia lt me ced/tim celular s/a R$161,47/
dmi70802603venc19/07/16 contra:costa vieira & cia lt me ced/
tim celular s/a R$484,40/dmi 0629754604venc07/09/16contra:t
erra luz construcoes e servic ced/incenor ind cer nordeste lt 
R$1278,79/dmi4130303 venc12/09/16contra:c r de moura com 
me/15146 ced/polar refrigeracao lt me R$1321,62/dmi9345a 
venc17/09/16 contra:raimunda c moreno de moura ced/lf2 ind 
com lt me R$2188,22/dmi70601403venc07/07/16 contra:costa 
vieira & cia lt me ced/tim celular s/a R$2452,99/dmi70366203 
venc20/06/16 contra:costa vieira & cia lt me ced/tim celular s/a 
R$2576,29/dmi70214803venc09/06/16 contra:costa vieira & cia 
lt me ced/tim celular s/a R$2943,50/dmi13019-1 venc07/09/16 
contra:rbl com de alimentos lt ced/nacom goya R$264,90/
dmi2457124a venc12/09/16 contra:r g de brito com de artigos 
de opt ced/optotal hoya lt R$71,00/dmi17645g 
venc01/08/16contra:marques batista com de co ced/le lis blanc 
deux com e confec R$3072,93/dmi25716d venc08/08/16 
contra:marques batista com de co ced/le lis blanc deux com e 
confec R$1274,00/ dmi25716f venc09/09/16 contra:marques 
batista com de co ced/le lis blanc deux com e confec R$1274,00/
dmi1557171 venc14/09/16 contra:h bringel da silva epp ced/
credeal manufatura de papeis R$3647,96/dmi pedido811 
venc06/09/16 contra:glaucilene costa da conceicao colegio ced/
fenix ind de sucos e polpas lt m R$135,00/dmi 
1850129591venc05/09/16 contra:magno e moreira com e ser 
ced/cimentos do brasil s/a cibrasa R$1435,00/dmi 50672983 
venc15/09/16contra:o & a construcoes e com esqs ced/metalis 
aluminum ind e com lt R$3411,00/dmi10082961-c 
venc29/08/16contra:d a c da com e dist produto beleza ced/
taiff -proart distrib de produtos d R$1291,00/dmil-003462 
venc15/09/16contra:marc arquitetura e engenharia lt ced/
lokcenter loc e vendas de maq e R$215,00/dmi nfs-014468 
venc15/09/16 contra:universo ambiental amazonia lt epp ced/
lokcenter locacao e vendas de maq e R$100,00/dmi 
74venc12/09/16contra:jose ricardo oliveira braz ced/motoscom 
com e manut de motos R$247,00/dsi2013 venc10/08/16 
contra:antonio augusto barbosa brasil ced/w c c de sousa com 
me R$60,00/dmi898-4 venc11/09/16 contra:elielson cantao 
rodrigues ced/cristiano de s simplicio epp R$87,50/dmi 
102318/1venc01/08/16contra:instituto nacional de desenvol 
ced/cirurgica sao jose lt R$1900,04/dmi16201-04 
venc06/07/16contra:danyslar magazine lt ced/estofados grando 
lt R$4325,48/dsi 7805 venc26/08/16 contra:semasa ind com e 
exp de mad l ced/convicon conteineres v conde R$960,00/
dmi12969-1/1venc19/09/16 contra:deurilene sousa silva 
59881577268 ced/ruberlei luciano bueno me renovagraf 
R$309,60/dmi249058venc13/09/16 contra:m rodrigues com 
optico eireli epp ced/wilvale de rigo sa R$2448,88/dmi4934/c 
venc14/09/16 contra:maria catia almeida da silva ced/vitoria 
com de lixas e produtos de R$1011,70/dmi1944/1 venc18/09/16 
contra:l c s barros me ced/podium coml e dist lt R$1431,99/
dmi6533502se venc19/09/16 contra:j c m torres me ced/reis 
offi  ce products coml lt R$10968,33/dmi2944 venc20/09/16 
contra:d d m g serv de interm de negocios em ge ced/tv 
marajoara R$19088,30/dmi2945venc20/09/16 contra:d d m g 
serv de interm de negocios em ge ced/tv marajoara R$19935,30/
dmi2877/b venc23/08/16 contra:sales e oliveira serv e com lt 
ced/venix cosmeticos lt R$2216,28/dmi 480450e01 
venc19/09/16contra:l c de rezende cardoso ced/wbr ind e com 
de vestuario lt R$1043,91/dmi 001508150/0 venc29/08/16 
contra:valdenise fernandes de oliveira-860 ced/malwee malhas 
lt R$420,52/dmi2032 venc20/09/16 contra:renato andre martins 
bras dias ced/com pecas murakami lt R$599,01/
dmi74122venc20/09/16 contra:pacheco commolas servveiclt 
ced/wmcom de pecas lt R$684,00/dmi11509403venc22/09/16c


